QUIDAM Antiquus Germanus scriptor, qui floruit circa annum 1386. (ut inquit Joannes Ludovicus Schonleben, fol. 11.) Scriptus sermones, & in uno de Annuntiatione habet hæc verba: Ave MARIA gratia plena. Solent mulieres 6. gratias affectare temporaliter, quas B. MARIA habuit spiritualiter; quas in Angelica Salutatione notantur.

Primò namque habuit pulchritudinem, cùm dicatur Ave, id est sine peccati; fuit enim tam pulchra, quod sine omni macula. Cant. 4. Tota pulchra es amica mea, & macula non est in te. &c. Dicitur gratia plena. Habet autem Deus quadruplicem gratiam mensuram, scilicet bonam, confertam, coagitatam, & supereffluentem, ut habetur Luke 6. Bona mensura est sufficientia, quam habent omnes Sancti; conferta est abundantia, quam habuerunt Apostoli; coagitata est excellentia, quam habuerunt in utero sanctificati; Supereffluentis est quam habuit Christus, qui sine macula concepsus in utero. Omnes autem has mensuras gratiae Virgo videtur habuisse, unde ipsa dicit Eccl. 24. In me omnis gratia vita. Extat manusc. in Bibliotheca Universitatis Viennensis, in 8.

QUIDAM Auctor Hispanus scriptus opusculum hispanico idiomatico pro defensione mysterij Immaculatae Conceptionis, & commendatione libri Solis Veritatis & aliorum hujusmodi, sub titulo Defensas sin ofensas, & incipit: Seguiré & stilo de Esquelas: Extat apud nos manusc. in fol.

QUIDAM Auctor Hispanus suppresso nomine scriptus Epistolam pro mysterio Immaculatae Conceptionis, que incipit: Yo me estaba, &c. Et ibidem continentur aliqua notata ad Memoriale exhibatum à R. A. P. Joanne Martinez de Prado. Extat apud nos in folio.

RUTGERUS Dole, qui erat Canonicus ad S. Stephanum in Vienna, anno 1407. & Rector Universitatis, fuit Immaculatae Conceptionis assertor; ut dicit Joannes Ludovicus Schonleben, Auctore 12. cuius verba sunt: Præter eruditos Lectura in Job Tomos duos, alia plura opera Universitatis Bibliothecæ reliquit, in quibus Immaculata Conceptionis adseritur. An vero opera illa ab ipsomet Rutgero composta sunt, vel ab aliquo alio, non ausim pro certo statuere. Conjecturam formo pro ipso, ex similitudine Scripturæ seu characterum, qui eandem manum denotant, licet non reperiam annotatum, quod sint opera Rutgeri, sicuti in duobus illis Tomis in Job. Verum inde sufficienter colligi possit pius ejus de Immaculata Conceptione sensus; quod hoc tempore, quo ipse claruit, receptissima jam fuerit inter Viennenses Theologos pia sententia. Verba extant in fol. 25.

THOMAS Mutnerius, Ordinis Minorum Germanus, inter alias pulcherrimas difficultatum Conclusiones hanc iustinuit: Probabile est Virginem gloriosam nunquam fuisse in peccato originali. Ita P. Wiggandus in suo Dialogo, part. 3. fol. 28.